业务员使用劳动合同书
甲方：(用人单位)
乙方：(员工)姓名：
根据(合同法)及相关法律、法规和行业通行规则，本着协商、平等、互惠互利的原则，双方商定，聘用乙方作为甲方公司的专职业务。双方遵守如下条款：
一、合作形式
以乙方作为甲方的业务员，按甲方指定的市场运行模式要求，承接公司制造的商品销售业务。甲方支付给乙方的薪酬与提成如下：
每月底薪元：一切因业务运作而产生的费用自理，前三个月以底薪加提成方式结算工资，三个月后，工资结算分为以下两种形式：
1、提成高于底薪，则按提成金额发放工资。无底薪。
2、提成低于底薪。则仍以底薪标准发放工资，无提成部分的薪酬。
2、公司规定客户结款方式为:按合同方式结款，不能超出合同约定付款期限十五天，如超出最终期限，按客户实际未付金额0.5%扣除业务员该单提成。
3、业务员收回货款未上交财务私自带钱离开，根据最高人民法院《关于审理挪用公款案件具体应用法律若干问题的解释》第六条规定，携带挪用的公款潜逃的，以贪污罪定罪处罚。
、业务员毎谈成一个客户，要跟单定期定时收回货款，货款未收回的业务员本人要承担客户所使用砼的全部费用
5、业务员因特殊原因要请长假：须把自己所接手的客户款确定已向财务付清才能离开
5、提成结算方式：在客户付款并公司收款入账后一月结算。扣除12%税点
一、甲方责任和义务
1、按乙方业务开拓需要，提供宣传资料和相关证书;
2、每周阅览乙方的工作日记，对相应业务关系或进程进行指导，协助乙方完成业务目标;
3、负责乙方所接业务的设计开发工作
、努力控制、降低产品成本，确保其产品价格适合市场一般需求行情。
二、乙方责任与义务
1、努力开展业务、开拓市场，完成任务目标;
2、做好工作日记，记录每次拜访客户资料，建立完整的客户档案;
3、遵守公司各项规章制度，维护甲方企业、品牌形象，不得做出有损公司形象或利益的行为
、在服务期内，乙方不得和任何甲方构成直接商业竞争关系的企业，商业机构或者组织进行相关或类似的业务合作;
5、固定老客户，开发新客户，代表公司善待呵护的意见与投诉，并及时向公司传递信息，建立良好的客户群体与客户关系;
三、协议服务期
本协议起止时间：年月日终止年月日期限届满30日时，甲乙双方均为有终至本协议书面通知的权利
四、解除后合同义务
本协议解除或终至时，乙方应履行以下义务：
1、向甲方指定的人交接工作;
2、完好归还其占有的甲方的办公用品、文件、设备等有形式无形资产;
3、向甲方完整移交截有甲方重要信息的任何载体与所有客户的资料信息;
、其他：处理其他应了未了的事物。
五、劳动争议与其他
1、甲乙双方一致同意甲方制定并正式公布的各项规章制度，乙方确认已充分阅读甲方规章制度并愿意遵照执行;
2、甲乙双方另行约定条款：本协议一式两份，双方各持一份，经双方签字或盖章后生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日